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على شاداب:
من یک جدول بزرگ حاوى اطلاعات زیادى دارم، ولى روى یک کاغذ چاپ شــده اســت و براى تبدیل آن به فایل اکســل با مشکل روبه رو هســتم. آیا راهى وجود دارد که بتوانم 

این جدول چاپ شده را به فایل اکسل تبدیل کنم؟

کلیک:
بســیارى از ما در طول روز از محصولات سرى آفیس شرکت مایکروسافت استفاده مى کنیم 
و در میان محصولات این بســته نرم افزارى، سه محصول ورد، پاورپوینت و اکسل بیشترین کاربرى 
عمومى را دارند. در این مورد، هدف ما مورد ســوم یعنى اکسل است. این نرم افزار به عنوان یک ابزار 
محبوب ایجاد جداول در صفحات گســترده یا Spreadsheet مورد استفاده قرار مى گیرد و به همین 
دلیل نیز مى توان آن را یکى از بهترین ابزارهاى ایجاد جداول منطقى دانســت. با این وجود در طول 
کارهاى روزانه ما شــاهد مواردى هستیم که جدول مدنظر پیش روى ما قرار دارد، ولى نمى توانیم از 
آن اســتفاده کنیم، زیرا جدول در قالب یک صفحه پرینت شده یا دیگر رسانه هاى غیرقابل ویرایش 
اســت. در این شرایط تبدیل کردن این محتوا به یک صفحه اکسل مى تواند زمان گیر و دشوار باشد، 
ولى مایکروســافت ابزارى براى رفع این مشــکل ارائه کرده است که مى تواند این کار را انجام دهد. 
در حقیقــت این ابزار، spreadsheet conversion tool نام دارد که به معناى ابزار تبدیل صفحه 
باز اســت و عملا تمام کاربرى خــود را در نام خود تعریف مى کند. براى اســتفاده از این ابزار کافى 
اســت یک عکس از جدول مدنظر خود را با دوربین دستگاه برداشت کنید و در ادامه سراغ استفاده از
spreadsheet conversion tool برویــد. این ابزار، عکــس را به صورت ورودى قبول مى کند و 
در ادامه ســتون ها و ســطرهاى یک جدول را شناســایى کرده و آن را به صورت مستقیم به فرمت 
پس  مایکروسافت اکسل تبدیل مى کند. فایل ایجاد شده روى تلفن همراه شما ذخیره خواهد شد و از آن 

مى توانید سراغ اشتراك گذارى، تبدیل یا ویرایش این فایل بروید.

براى انجام این کار باید مراحل زیر را دنبال کنید:
1 نرم افزار اکسل را روى تلفن همراه هوشمند خود باز کنید.

2 یک فایل اکسل جدید ایجاد کنید و نام آن را هر چیزى که مناسب مى دانید بگذارید.
3 در پایین نرم افزار روى گزینه Data from Picture کلیک کنید. این گزینه شــبیه یک جدول 
3 در 3 خالى است. به یاد داشته باشید در اولین استفاده از این ابزار باید مجوز استفاده از منابع دستگاه 
مانند دوربین را به نرم افزار دهید و به همین دلیل نیز پیام هاى صدور مجوز براى شــما نمایش داده 

خواهند شد و باید آنها را تایید کنید.
4 دوربین دســتگاه شما فعال شده و یک قاب مســتطیلى در مرکز آن نمایش داده مى شود. براى 
برداشت جدول در فرمت اکسل باید جدول مدنظر خود را در آن قاب قرار دهید و عکس بردارى کنید.
5 اگر از کیفیت عکس برداشت شده راضى هستید، روى تیک قرمز رنگ تایید کلیک کنید تا فایل 
شــما شروع به تبدیل شــدن کند. ابتدا یک پیش نمایش از داده هاى برداشت شده براى شما نمایش 
داده مى شود و در صورت رضایت مى توانید این پیش نمایش را روى دستگاه خود ذخیره کنید. از جمله 
موارد بســیار مهم و جالب درباره این ابزار مایکروسافت این است که مى توانید از آن روى تقریبا همه 
تلفن هاى همراه هوشمند جهان استفاده کنید، زیرا این ابزار در سیستم عامل iOS و همچنین اندروید 
اســتفاده مى شود. به همین دلیل نیز پیشنهاد مى کنیم از آن استفاده کنید. البته این ابزار براى تبدیل 
متون فارسى به فایل اکسل با مشکلاتى روبه رو است، ولى در زمینه تبدیل اعداد، مشکل چندانى در 

آن مشاهده نمى شود.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

 رمز حساب کاربرى مایکروسافت
اگر زمان نصب ویندوز براى ثبت اطلاعات دسترسى از یک حساب کاربرى مایکروسافت استفاده 
کرده باشید، این روش براى شما مفید خواهد بود. اگر نمى دانید حساب کاربرى مایکروسافت چیست 
تنها کافى است بدانید همان حساب ایمیل مایکروسافت یعنى Hotmail است. امکان تعویض رمز 
حساب کاربرى مایکروسافت موجب مى شــود مجبور باشید هر 72 روز یک بار رمز حساب کاربرى 
خود را تعویض کنید. در این روش اولین کارى که از شما خواسته مى شود، تغییر رمز در همان لحظه 
اســت. براى انجام این کار باید وارد حساب کاربرى مایکروسافت خود شوید که این بخش از آدرس 

زیر قابل دسترسى است:
https://account.microsoft.com/security

پس از ورود به این بخش، نام کاربرى و رمز ورود خود را وارد کرده و ســپس در پنلى که براى 
شما باز مى شــود، گزینه Change Password را پیدا کنید و در بخش بالایى این قسمت روى 
گزینه Change کلیک کنید. در این مرحله به دلایل امنیتى، رمز شــما دوباره خواسته مى شود و 

باید در ادامه رمز عبور خود را عوض کنید. 
نکته: به یاد داشــته باشــید تکرار رمز عبور قبلى ممکن نخواهد بــود و باید رمز عبور جدیدى را 

انتخاب کنید. 
در این مرحله گزینه اى را مشــاهده مى کنید که به شــکل یک مربع قابل تیک زدن در دسترس 
است. نام این گزینه Make Me Change My Password Every 72 Days است و با فعال 
کردن تیک مقابل آن و کلیک کردن روى گزینه ذخیره، رمز شــما با تاریخ مصرفى 72 روزه همراه 
خواهد شد. همان طور که مشخص اســت براى تغییر این ساختار کافى است دوباره وارد این بخش 
شده و تیک مقابل این گزینه را بردارید. این کار موجب مى شود رمز حساب شما نه تنها روى ویندوز، 
بلکه در هر محیط دیگرى که از حســاب مایکروســافت استفاده مى کنید، هر 72 روز یک بار نیاز به 

تغییر داشته باشد.

 رمزهاى محلى
این روش به مراتب آسان تر از روش قبلى است و براى انجام آن باید مراحل زیر را انجام دهید:

1 کلید هاى ویندوز و R را فشــار دهید یا منوى استارت را باز کرده و عبارت Run را در آن تایپ 
و سپس Run را اجرا کنید.

2 عبارت netplwiz را در Run وارد کرده و کلید Ok را بزنید تا تنظیمات حساب شما باز شود.
3 به زبانه Advanced بروید و ســپس روى گزینــه Advanced کلیک کنید تا ابزارى به نام 

Advanced User Management براى شما باز شود.
 User account در منوى ســمت چپ کلیک کرده و سپس روى گزینه Users 4 روى گزینه

کلیک راست کرده و Properties را انتخاب کنید.
5 تیک مقابل گزینه Password Never Expires را بردارید و OK را بزنید. 

مطابق معمول با فعال کردن مجدد این تیک مى توانید رمز عبور خود را روى دستگاهتان دائمى 
کنید.

چگونه براى رمزهاى ویندوز10، تاریخ مصرف تعیین کنیم؟

رمز 72 روزه
احمد محمدحسینى

امروزه امنیت از اصلى ترین مخاطرات کاربران سیستم هاى رایانه اى است و یکى از موارد بسیار 
مهم در حفظ امنیت دستگاه هاى متعدد کاربران و حساب هاى دیجیتالى آنها، رمز عبور است 
که بسیارى از ما به اشتباه براى چند حساب کاربرى خود از رمز یکسان استفاده مى کنیم. ولى 
موضوع بحث ما این نیست که رمزهاى متفاوتى براى دستگاه خود داشته باشید، بلکه صحبت 
درباره تعویض دوره اى رمز عبور است. تعویض دستى رمز عبور مى تواند براى حفظ امنیت دستگاه 
شما بسیار مفید باشد، ولى مشکل اصلى این است که شاید فراموش کنیم چه زمانى باید این کار 
را انجام دهیم. در ترفند این هفته، کاربران ویندوزى با روشى آشنا خواهند شد که آنها را مجبور 
به تعویض دوره اى رمز عبور ویندوز خود خواهد کرد. در حقیقت این روش به این معنى است 
که شما براى رمز عبور خود در محیط ویندوز 10، تاریخ مصرف تعیین مى کنید و سپس پیش از 
موعد منقضى شدن رمز، سیستم به شما اعلام خواهد کرد باید رمز خود را عوض کنید. مراحل 
انجام این کار اندکى طولانى است و به صورت مستقیم به این امر بستگى دارد که از رمز محلى 
روى سیستم خود استفاده مى کنید یا رمز عبورتان همان رمز حساب کاربرى مایکروسافت 

شماست، در هر صورت ما هر دو گزینه را شرح خواهیم داد.


